De: Francisco Edvan Peres da Silva

Ao Excelentissimo: Robério Wagner Martins Moreira

Chefe do Poder Executivo Municipal de Ipu-Ceará

INDICAÇÃO N° 05/2023

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e
Ouvindo o plenário desta llustre Casa, resolve Indicar ao Sr. Prefeito Municipal de Ipu-
Ce o seguinte:

ATRIBUIÇÃO DO NOME DE CÂNDIDA SOARES DE PAIVA A
UMA NOVA RUA NO BAIRRO DA LAGOA

JUSTIFICATIVA

E sabido por todos a necessidade de uma bela homenagem a essa

importante cidadã Ipuense que residiu no mesmo bairro da Lagoa onde foi
herdeira e proprietária quase que majoritária de todos os terrenos naquele

bairro. Nesse sentido, solicitamos que o nome da mesma seja atribuida a uma
nova rua no bairro da Lagoa próxima a rua Antônio Rufino.

Certo de ser atendido com a seguinte indicação agradeço atenciosamente
em nome toda a população ipuense, em especial aos amigos e familiares de

Cândida Soares de Paiva.

Plenário da Câmara Municipal de lpu- ará em 14 de Fevereiro de 2023

Francisco Edvan Peres da Silva (Monga)

Vereador

an

Serviço de Informação ao Cidadac

.bido em 1/021 2099
FhanO
umara Municip.l de lpu